
IITAIIiDEV GRIIIA NIRMAI1I PRWATE LIMITED
cII{ - U452010R201oPTCO12724

REGD OFflCE: PIOT l{O.1343. GROUNp FLOOR.
SAI{A!.A NAGAR. LAXMI SAGAR.

BIIUBANESWAR.T5l006

BALA CE SIIEEI AS AT 31st MARCH.2O1?

SIGNIFICANT ACCOUN'IINC POLICIES AND
NOTES ON ACCOVNTS
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NOTE FIGURES AS AT
31,o3.2o17 {R6.)

FICURES AS AT
31.O3.2()16 {R..)

I. EOUITY AITD LIABIIIIIES

I Sh.i6ho1d€.s FEd3
al Share capital
bl Resenes & sulplus

Sulrtotal-Siarehol.t€r. fu.I6

2 Non^Crelt Ltahlttte.
a) LoDs Term Borowines
ll Secured Lan

Il) Unsecured r,an
(bl Long Te.d Provisions

suhtotat Non ce€nt Lisbilities

3 Ce€lt ltabUlttes
(a) Trade Payables
(b) Sho.t Tefm P.ovisions
(c) Oihe. Cu..e.t Liabllities

Sultotat- Ce€4t Liablitt.3

f OTAL-EOUITY AIID LIABILITIES

II. ASABTS

1 Non CEent Assets
(a) Ftxed &s€ts

Lass : Depreciation Resetue

(bj Long term loans dd adldces
(cl Other NoD-curent Assets

Suhtotal- Non Ceeri /t$ets
2 Cuft€nt Assets

la) cu..€nt Invesimenr
(bl Cash & cash Equivalerts

lcl Short Tetu Loans dd Advmces

(e) Receivable lrom Customer
(i) other curenr Assets

subtotal- Cllrent Asetg
lofAt assETs

E

J

L

H

6,O0,000.00
39,18,995.00

6,00,000,00
39,17,299.00

s4,00,000.00

4s, r7  ,299 _00

1,96 .611.00
s3,00,000.00

54,00,000.00

1,17,37,579.00

59,96 ,611.00

1,68,44,924.00
.1 ,88 ,001.00

3,00,000.00
1,76 ,36 ,925.00

2,27,33,2t4.OO

9,1?,431_00
14,17 ,609 .A0
7,04 ,121.00

5,59 ,778.00

10,55 ,325.00

7,73,444.4O

10,5s,325,00

16,15 ,103 00 13,28,813.00

35,00,000.oo
76,9.1,698 00
39,76,306.O0
39,04 ,291.00
14, .14 ,316.00

43,34,363.00
35,34,531.00

1,6s,00,811.00
14,44,317.O0

2,05 ,20 ,111.00 2,61 ,22 422.AA
2,27,35,2t4.OO 2,81,5O,a35,O0

For BAPS & A$octates

Director



MAHADEV GRIIIA NIRMAN PRIVATE LIMITED
crN - u4520 10R20 LOPTC'O L27 24

REGD OFFICE : PLOT NO.1343, GROUND FLOOR,
SARALA NAGAR, LAXMI SAGAR,

BIIUBANESWAR-7s 1006

PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2017

SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES AND
NOTES ON ACCOUNTS

As per Our report of even date

For BAPA & Associst€s
Chartered Accountants
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/,,1^
Dedpak DirectcDirector

Membership No. F-064376

Place: Bhubaneswar
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For anal on b€halfof.the Board of Dfuectors

hadev criha NiMqae@{,t.cut& {iE[4*f,flcfrfifJflBifpJh pvt. Lrd.
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3 *4  2 "^^q^  :6^& ,

Dir€ctor Director

NOTE
PARTICULARS No.

FOR THE YEAR
ENDED

31,O3,2O17 {Rs. l

FOR THE YEAR
ENDED

31.o3.2o16 {Rs.l

INCOME FROM OPERATIoNSi-
(a) Gross R€venue from Operations
(c) other Income

TOTAL REVENUE

Ul EXPE SES:-
(a) Increase / (Decrease) in Stock &work in Progre
{b) Finance cost

{c) Depreciation & Ammortization Er?enses

{d) Administrative & Other Expenses

N

o
P

a

TOTAL EX?EI{SES

III)

rvl

v)

vl

PROFIT BEFORE TAX (I -II}

TAX EXPENSES

PROFIT AT"IER TAX ( III- IV)

BASIC EARNINGS PER EQUITY AHARE

1,50,72,000.00
4,O5,650.00

2,95,O2,560.OO
4,47,614.OO

1,54,77,650.00 2,99 ,90,174.OO

1 , 3 5 , 1 1 , 5 6 7 . 0 0
51,954.00

2,t3,7 70.OO
16.50,083.00

2,68,18,949.00
79.919.OO

2,13,7lO_OO
16.64.423.00

t,51,27,314.00 2,87,81,001.O0

50,336.00

48,640.00

t2,o9,17 3.AA

4,02,988.00

1,696.00 8,06,185.00

o.o3 1,3.44
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UOTES ON FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH.2Ol7

NOTE-AISHARECAPITAL
Authorbed Capital:

1,00,000 Equity Shares of Rs. 10/- Each

Issu€d, Subsctibed and Paid up Capitalr

60,000 ( 60,000 ) Equiqr Shares of Rs. 10/ Each

Aa at As et
31.03.2017 I 31.03.2016

10,00,000.00 10,00,000.00
10,00,000.00 10,00,000.00

6,00,000.00 6,00,000.00

6,00,000.00 6,00.000.00

The recorrciliatiorr ofthe number ofshares outstanding is set out below:

Number of Shares
3lst March,2o17

Number of
Shares

3lst March,2o16

Equity Shares at the begininning of the year

Add : Additional sharcs issued during the year

Equity Shares at the end of the year

60,000 60,000

60,000 60,000

The company has only one class of equity shares with voting ghts(one vote per shar.e)

.  NOTE-B: RESERVE & SURPLUS
Balance in Profit & Loss Account

Add: Profit / (Loss) Transferred from Profit & Loss Account

Closing Balance transfeffed to Balance sheet

NOTE - C : LOI{G TERTU BORROqINGS
SECURED LOAN

Deferred Credit ftom HDFC Bank, Bhubaneswar Branch
(Securcd against hypothecation ol Car and personal
drrrrntap ^f nira^f^'sl

39,17 ,299.OO

1,696 .00

31 ,11 ,114 .00

8,06,185.00

39 ,18 ,995 .00  39 ,17 .299 .00

1 ,96 ,611 .00

_ 1,96,611.00

,AA(it,','4,4?)
\VZ



NOTE - D: LONG TERM BORROWINGS
Unsecured Loans
Aarti Aganra.t
Anju saralia
Ashok Kumar Agarwal{HuF)
Babita Agarwal
Deepak Kumar Lohia
Dilip Kumar Agarwal
MahendE Kumar Lohia
Ramesh Kumar Agarwal
Ramesh Kumar Agarwal(HuF)
Sarita Agaiwal
Anil Kumar Lohia
Gayatri Lohia
Yogesh Kumar Lohia

7,00,000.00
4,00,000.00
6,00,000.00
5,00,000.00
5,00,000.00
7,00,000.00
2,00,000.00
6,00,000.00
3,00,000.00
6,00,000.00
2,00,000.00
2,00,000.00
3,00,000.00

7,O0,000.00
4,00,000.oo
6,O0,000.oo
5,O0,000.oo
5,00,000.oo
7,00,000.oo
2,00,000.oo
6,00,000.oo
3,00,000.oo
6,00,000.oo
2,00,000.00
2,00,000.00
3,00,000.00

NOTE-E:TRADEPAYABLES
Sundry Creditors for Goods Supplied
Sundry Creditors for Services

58,00,000.00 58,00,000.00

t,17,37,579.00 1,6a,4a,924.OO

1 ,17 ,37 ,579 .OO 1 ,64 ,44,924 .OO

NOTE - F : SHORT TERM PROVISIONS
Audit Fees Payable
TDS Payable
Sewice Tax Payable
Provision for Income Tax

30,000.00

48.640.00

71 ,338 .00
2,596.0O

11 ,079 .00
4,O2,gaa.OO

N€TTE. G : OTHER CURRENT LIABILITY
Advance frcm Customers

NOTE - I : LONG TERM LOAfiS AND ADVAICES
Advance to Land Owner
Ravi Mahabhoi (Kalaranga)
P K Panda (CV Raman Site)
Ratikanta Panda (CV Raman Site)
Naba Kishore Rout( Jagatpur, CTC)
SD with Electric Dept.

7a,640.OO 4,88,001.OO

3,00,000.0o

- 3.OO.OOO.00

2,00,000.00
2,00,000.00
1,50,000.00
5,00,000.00

5,325.00

2,00,000.00
2,00,000.00
1,s0,000.00
5,00,000.00

5,325.00

10,55,325.00 10,55.325.00



NOTE -J I CASH & CASH EOUIVALENTS

Balance in current Account with Scheduled Bank:
--------------Axis Bank

Cash in Hand (CeniJled by the Managcmen0

Fixed Deposit vrith Axis Bank
Accrued Interest on Fixed Deposits

NOTE - K : SHORT TERJVI LOANS At{D ADVAICES

Other Advances recoverable in cash or rn
-- kind or value to be received

service Tax Receivable
Advance Tax & TDS Receivable

NOTE.L:IITVENTORIES

Opening Raw materials, Stores & wIP
Add:
Purchases during the year
Direct Expenses during the yeai.
Cost of l,and
l€ss: Tmnsferred to Pi:ofit & lnss Account

Closing work in Prcgress

76.94.694.OO 48,38,363.00

51,99,O57.00

6,57,970.00

t5 ,27 ,690 -OO
3,O9,981.OO

41 ,35 ,571 .00

72,496.00

4,42,000.00
1,87,496.00

34 ,41 ,627 .OO

4,94,614.OO
40,565.00

26,44 ,627 .OO

4,18,441.OO
4,41,463.OO

1,65 ,00 ,411 .00

5,36,736.00
3 ,78 ,311 .00

1 ,35 ,  i  1 ,567 .O0

2,58,38,650.00

|  ,14,46 ,7O9 .OO
24 ,O7 ,67 1 .OO
36,26,7 30.OO

2 ,64,14 ,949 .OO

35,38,531.OO

39,O4,291.OO
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NOTES ON FINANCIAI STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH.2O!7

Asa t  I  Asa t
31.O3.2Or7 | 31.03.2016

NOTE-N: OTHER INCOME
lncome on Fixed Deposit
L€ase Rent
Misc Income

NOTE-P:FINAI ' ICECOST
Interest on Car lrcan
Bark Charges
Interest on Taxes

1,35,650.00
2,70,000.00

54,623.OO
3,60,000.00

72,99 t.OO

4,05,650.00

NOTE - O : IINCREASEI/DECREASE IN INVENTORIES

Opening Raw materials, Stores & WIP
Add:
P l r r . haqFc . J r r r i n r  t hp  vaa .

Direct Expenses during the year
Cost of Land
Less: Closing Balance

i ,65 ,O0 ,811 .00

5,36,736.00
3 ,78 ,311 .00

39 ,O4 ,29 | .OO

2,58,38,650.OO

| ,14 ,46 ,709 .OO
24 ,O7 ,67 | .OO
36,26,730.00

1 ,65 ,00 ,811 .00

1 ,35 ,11 ,567 .00 2,64 ,14,949 .OO

36,392.00
5,578.00

37.919.AO
51,154.00  ?r , r l r .m

NOTE - O : DEPRECIATION & AMMORTIZATION EXPENSES

10,609.00
38,347.00

2,99a.00

Depreciation on Fixed Assets

NOTE - R: OTHER EXPENSES
Directors Remuneration
Serice Tax paid
Manpower Cost
Travelling & Conveyance
Oflice Expenses
Printing & Stationary
Audit Fee
Advertisement
General Expenses
Repair & Maintenance
Office Rent
Tn'emet. Teleohone & \4ob;lF fxpenses
Rates & Ta-xes
News Paper & Periodicals
Vehicle Running Expenses
Insutance

2,13,710.OO 2,t3,710.00

2 ,13 ,710 .00

9,60,000.00
39,860.00

4,55,222.00

12 ,995 .00
4,540.00

30,000.00
62,850.00
20,560.00
23,695.00

10,822.00
500.00

t4,230.40
14,809.00

9,60,000.00

3,15,000.00
8,080.00

43,636.00
24,261.AO
28,750.00
9,000 00

1,80,000.00
15,906.00
15,500.00

1,835.00
62,455.OO

16,50,083.00 16,68,423.00
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SCHEDULE N: SIGNIFICANT ACCOLTNTING POLICIES & NOTES TO
ACCOIJNTS

Nature of Operations

Mrhadev Griha Nirman Private Limited is primarily engaged to carryon the
business of Contraclors, Builders, Engineers, Extemal and Inteior decorators and
consultants for building conslruction and real estates. The Company has been
incorporated on 24th November 20l0.This is the 6th year of operation of the
company.

Signifi cant Accounting Policies

Basis of Preparation of Financial Statements

The financial statements are prepared under historical cost convgntion, on the accrual
basis of accounting and the Accounting Principles generally accepted in lndia
('lndian GAA.P') and comply with the Accounting Standards notified by the
Companies Accounting Rules, 2006.

Use of Estimates

The preparation of financial statements in conforrnity with the Generally Accepted
Accounting Principles requires management to make estimates and assumptions that
affect the reported amounts of assets and liabilities and the disclosure of contingent
liabilities on the date of the financial statements. Actual results could differ from
those estimates. Any revision to accounting estimates is rccognized prospectively m
cunent aod future periods.

3. Itrventories
Items of inventories are valued at lower of cost or net realisable value. Cost of
inventories comprise of all cost ofpuichase and other cost incurred in bringing them
to their resDective Dresent location and condition.

4. ReYenue Recognition

The items of income and expenditure are recognized on the accrual basis as they are
earned or incurred for sale of goods including service provid€d. Revenue lrom
operations includes sale of goods, sale of seNices and adjusted fbr discounts (net).
Interest income is accounted fot on accrual basis.

5. Income Taxes

Tax expense comprises ofcurent and defered tax. Current income tax is measured at
the amount expected to be paid to the tax authorities in accordance with the Indian
Income Tax Act. Defened income tax reflects the impact of current year timing
differences between ta-\able income and accountine income for the vear and reversal
of timing differences of earlier years.

Deferred ta-\ is measured based on the tax rates and tax la\\,s enactgd of substantively
enacted at the balance sheet date. Delered tax assets are recognized only to the extent
that there is reasonable certainty that suf{icient future ta-\abie income will be



7.

8.

9.

available against which such defered ta\ assets can be realized. In situations where
any of the Company has unabsorbed depreciation or carry forward tax losses, all
deferred tax assets are recognized only if there is virtual certainty supported by
convincing evidence that they can be realized against future tauble profits.

Provisions

Prcvision is recognized when an enterprise has a present obligation as a resuft ofpast
event and is probable that an outflow of resources tvill be required to settle the
obligation, in respect of which a reliable estimate can be made. Provisions are
determined based on management estimates requifed to settle the obligation at the
balance sheet date. These are reviewed at each balance sheet date and adjusted to
rctlect the current management estimate.

Earnings Per Share (EPS)

Basic earnings per share are calculated by dividing the net profit or loss for the period
attdbutable to equity shareholders by the weighted average number of equi8 shares
outstanding during the period.

Preliminary Expenses

Preliminary Expenses will be written off in the period in which the company
commences the operations in accordance with Accounting Standard 26 (lntangible
Assets) notified by the Company's Accounting Rules, 2006. ltems of pre- operative
expenditurc are recognized on accrual basis, stated at cost and will be amoftised at the
rate of l/5th each year from the date ofcommencement ofbusiness.

Contingent Liabilities

Contingent liabilities are not provided in the books of accounts and are separately
shown in the notes on accounts, ifany.

10. Events occurring after Balance sheet dat€

Materiai events occufing after the Balance Sheet Date are taken into cognizance

III.Notes on Accounts

1. There are no outstanding dues to any SSI units and also to the enterprises to be
covered u/s section 22 ofthe Micro, Small and Medium Enterprises Development Act
2006.

2. The Company was incorponted on 24th day ofNovember, 2010 as per the Certifrcare
oflncorpomtion issued by the Registrar ofthe Companjes, Orissa.

l.  Contingent Liabil i t ies - Nil .



4. Provision For Taxes :
a. Provision for income tax has been made as per Income Tax Act, 1961.

b. The company has not recognized impact of Defened Ta\ as there is neglible
impact ofthe same.

5. Remuneration paid to the Directors ofthe company during the financial year 2016-17
was Rs 9,60,000/-.

6. As the Company has no permanent employees, therefore, Accounting Standard-l5
issued by Institute of Chartered Accountants of India, New Delhi is not applicable at
presenl.

7. Remuneration to Auditorc :

Particulars

Audit F€e

Total

8. Related Party Transactions:

(i) List ofRelated Parties :

2016-17

30,000

30,000

2015-16

28,'750

28,750

I Subsidiaries None

2 Key Manageria I PeAons:

RAVI KUMAR MODA
DEEPAK KUMAR MODA
RAHUL KUMAR MODA
KISHORI LAL SARALIA
ST]NIL KUMAR SARALIA
ANJU SARALIA

3 Relative ofKey Managerial Persons None

4 Enterprises over which Key Managerial
Persons or rclatives having influence

None

(i i) Transadion with Relat€d Pafi iesl

Particulars

31st March, 2017
Key Managerial
Personnel (KMP)
Amt.(Rs.)

Enterprises over which KMP
or Relative having influence
Amt.(Rs.)

Directors Remuneration 9.60 Lakhs None

!"ft\BHuEl{Srrri,.l

N;Y



9.

For BAPS & Associates
Chartered Accountants
Firm Registration No.:1 1

6ok"+t*+.
DedpakAgarwal
Partner
Membership No.: F-0643

Place: Bhubaneswar
Date: 05th September 2017

The details of Specified Bank Notes (SBN) held and transacted during the period
from 8'n Nov 2016 to 30h Dec. 2016, as provided in the Table below,

Particulars SBrVs Othet Total

Closing cash in hand as on 08.1 1.2016 975000.00 469062.23t444062.33
(+) PeImitted receipts 0.00 100000.00100000.00
(-) Pennitted payments 0.00 63504.00 63504.00
G) Amount deposited in Banks 975000.00 0.00 975000.00
Closing cash in hand as on 10.12.2016 0.00 505558.23505558.23

10.The Previous Year's figwes have been regrouped and/or rearranged wherever
considered necessary to confirm to the presentation of current year's accounts

As per our report ofeven date.

For and on behalfofthe Board
Mahadev Griha Nirman Private Limited

dev GrihaNirman pvt. Ltd.

DiretRjFctor

Mahadev criha Nirman pvt, Lid.
< -* { l"^o. le" ",{--

Dir..ro, Director




